
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

297Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCVI

ld:07383AE31854F220 

REALINHAMENTO DE PREÇOS N' 02 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 03.00lRE/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 00lRE/2022 

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS -PI, pessoa jurídica de direito público 
interno, CNPJ n' OI .612.596/0001-43, com endereço na Av. Lira Portela, 194, centro, CEP 64.175-000, através da 
secretaria Municipal de Administração, através do secretário Sr. Genilson AlefDutra Araújo, cpfn'047.138.333-
94 doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa BARBARA NUNES BARBOSA SANTOS EIRELI, 
inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n' 02.705.744/0002-18, sediado(a) na Rua Tabajara, n' 551, bairro São Francisco, 
na cidade de Parnaíba - PI, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sra Barbara 
Nunes Barbosa Santos, CPF nº 044.446.693-22, pactuam nos termos da legislação vigente, I O Termo de 
Realinhamento de Preços, conforme cláusulas a seguir: 

Cláusula Primeira - Do Objeto 

1.1 O presente Termo tem como objeto o realinhamento de preços resultantes do Pregão Eletrônico SRP N' 
00IRE/2022, conforme solicitado pela empresa BARBARA NUNES BARBOSA SANTOS EIRELI, 
fornecedora de combustíveis e derivados do pretóleo. 

Cláusula Segunda - Do Realinhamento 

2.1 Para reestabelecer o equilíbrio econômico-financeiro do Contrato, os preços registrados serão realinhado 
conforme tabela a seguir: 
LOTE III -ABASTECIMENTO NA CIDADE DE PARNAÍBA - PI 

VAL. 
ITEM DESCRIÇÃO UND OUANT. UNIT. 

GASOLINA R$ 
OI COMUM LTS 35.595,18 5,99 

Cláusula Terceira - Do Fundamento Legal 

3.1 O presente Termo de Realinhamento de Preços encontra-se amparo legal no artigo no artigo 65, inciso II, 'd', 
da Lei nº 8.666/93. 

Cláusula Quarta - Da Ratificação das Cláusulas 

4.1 Permanecem em pleno vigor todas as cláusulas e condições ajustadas no contrato assinado entre as partes, com 
a modificação ora ajustada, ficando este Termo de Realinhamento de preço como parte integrante ao CONTRA TO 
original para todos os efeitos de direito. 

Cláusula Quinta - Da Justificativa 

5.1 Justifica o presente realinhamento de preços diante da evidente redução do combustível a âmbito nacional que 
comprovado através de pesquisa realizadas demonstraram, de fato, que o preço anterior estava acima do praticado 
pelo mercado. 

E por estarem justas e acordadas, este instrumento segue assinado em 02 (duas) vias de igual teor, para todos os 
efeitos legais e de direito. 

Murici dos Portelas -PI, 22 de março de 2023. 

Francisca das Chagas Correia de Sousa 
Prefeita Municipal 

Barbara Nunes Barbosa Santos 
BARBARA NUNES BARBOSA SANTOS EIRELI 

Or.artm:JMaisM\DIIXlhi 

ld:0F8BDBB54990F233 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 
Av. Antônio Ribeiro, 101 - CNPJ 0l.612.619/0001-10 

CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí 

EXTRATO DE CONTRATO 
(Contrato n• 110/20231 

Contratante: Prefeitura Municipal de Júlio Borges 
Contratada: Gabriel e Gabriel Consultoria, Projetos e Serviços Ltda - CNPJ n2. 10.590.815/0001-21 
Objeto: Prestação dos serviços de planejamento, organização e execução de Teste Seletivo Simplificado para 
contratação temporária e caráter extraordinário de profissionais para atender a Rede Municipal de Ensino do 
Município de Júlio Borges-PI 
Valor Total: RS 16.000,00 (dezesseis mil reais) 
Fonte de Recursos: 500 - Recursos não vinculados de impostos 
Vigência: De 90 (noventa) dias, contados da data da assinatura. 
Data da Assinatura: 19/01/2023 
SIGNATARIOS: Eduardo Henrique de Castro Rocha, pela Contratante e Ismael Gabriel Ferreira pela Contratada. 

0CritmMaisMBbOOhi 

ld:01AB2501A22CF234 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 
Av. Antônio Ribeiro, 101 - CNPJ 0l.612.619/0001-10 

CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí 

EXTRATO DE CONTRATO 
(Contrato n• 111/2023) 

Contratante: Prefeitura Municipal de Júlio Borges 

Contratada: Jéssica Santos Ribeiro - CPF 016.386.513-29 
Objeto: Prestação de serviços de assessoria na área de fiscalização de obras, no âmbito da Prefeitura Municipal de 

Júlio Borges. 
Valor Total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
Fonte de Recursos: SOO - Recursos não vinculados de impostos 

Vigência: Até 20 de julho de 2023, contados da data da assinatura. 

Data da Assinatura: 20/01/ 2023 
SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique de Castro Rocha, pela Contratante e Jéssica Santos Ribeiro- Contratada. 

,._ 
Júlio Borges 

Ocaô'hl"95Jmm0l~ 

1d:0047 DF 8944A2F 23 5 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 
Av. Antônio Ribeiro, 101 - CNPJ 0l.612.619/0001-10 

CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí 

EXTRATO DE CONTRATO 
(Contrato n• 120/2023) 

Contratante: Prefeitura Municipal de Júlio Borges 
Contratada: Maspolianna Moura Mascarenhas-ME - CNP n•. 10. 733.943/0001-87 
Objeto: Serviços de Apresentação de SHOWS durante as comemorações dos 29 (vinte e nove) anos de Emancipação 
Polltica do Município de Júlio Borges, com as Bandas Desejo de Menina e Pagode Segredo . 
Valor Total: R$ 163.000,00 (cento e sessenta e três mil reais) 
Fonte de Recursos: SOO - Recursos não vinculados de impostos 

Vigência: De 120 (cento e vinte) dias, contados da data da assinatura. 
Data da Assinatura: 24/01/2023 
SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique de Castro Rocha, pela Contratante e Gleidson Barros Tavares- pela Contratada. 

~-JúlioBorges 
0Ca1ml"95.lm:m00~ 

ld:167C370F1D42F236 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 
Av. Antônio Ribeiro, 101 - CNPJ 0l.612.619/0001-10 

CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí 

EXTRATO DE CONTRATO 
(Contrato n• 121/2023) 

Contratante: Prefeitura Municipal de Júlio Borges 
Contratada: Maspolianna Moura Mascarenhas-ME - CNPJ/MF n•. 10.733.943/0001-87 
Objeto: Serviços de locação de sonorização, sistema de iluminação cênica pra palco, grupo gerador 150va conteinado 
e silenciado e palcos praticáveis com 2m x lm x 60cm, para apresentação de SHOWS durante as comemorações dos 
29 (vinte e nove) anos de Emancipação Política do Município de Júlio Borges 

Valor Total: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). 
Fonte de Recursos: SOO - Recursos não vinculados de impostos 
Vigência: De 120 (cento e vinte) dias, contados da data da assinatura. 

Data da Assinatura: 24/01/2023 
SIGNATÃRIOS: Eduardo Henrique de Castro Rocha, pela Contratante e Gleidson Barros Tavares- pela Contratada. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

